[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 269/2013
Solicita informações sobre a possibilidade de permanência de um Guarda Municipal nas dependências da EMEF Profª. Sônia Maria Abreu Ghiraldi (CICLO II) no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Há alguns anos a presença de Guardas Municipais nas escolas era frequente e garantia a segurança de alunos, funcionários e professores, o que não ocorre nos dias atuais. A incidência de brigas, e até alguns delitos (como porte de substâncias ilícitas) na EMEF Profª. Sônia Maria Abreu Ghiraldi, justificaria o retorno dos Guardas Municipais, medida revestida do maior interesse público.
Posto isto, FLÁVIO ANDRADE DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade da permanência de um Guarda Municipal nas dependências da EMEF Profª.Sônia Maria Abreu Ghiraldi das 07:00 às 17:40 horas?
2. Se afirmativo favor informar a partir de quando poderão contar com a presença do integrante da Guarda Municipal na EMEF. Se negativo favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 06 de setembro de 2013.
FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 06/09/2013 - 14:48:24 07175/2013